

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 240.00 เมตร หนา 0.15

ไหล่ทางลงลูกรัง กว้างข้างละ 0.20 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองมันปลา หมู่ที่ 11- บ้านยางสินไชย หมู่ 6

ต.เมืองน้อย อ.ธวัชบุรี จ.ร้อยเอ็ด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย อ.ธวัชบุรี จ.ร้อยเอ็ด

แบบเลขที่ แบบเลขที่ อบต.มน.2/67

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ ๕ กรกฎาคม 2567

ราคาน้ำมัน ดีเซล B7 ณ อ.เมือง

33.00-33.99

บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.			0.00	1.3074	-	-
1.2	งานรื้อท่อเมนประปา	ม.			0.00	1.3074	-	-
2	งานดิน						-	-
2.1	งานถางป่าและขุดตอ(ขนาดเบา)	ตร.ม.			0.00	1.3642	-	-
2.2	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.			0.00	1.3642	-	-
2.3	งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.					-	-
2.4	งานดินตัด	ลบ.ม.			0.00	1.3642	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง						-	-
3.1	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.					-	-
3.2	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.					-	-
3.3	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม(ลูกรัง)	ลบ.ม.				1.3642	-	-
3.4	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ลบ.ม.	1,200.00	11.14	13,368.00	1.3642	15.20	18,236.63
3.5	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	60.00	478.73	28,723.86	1.3642	653.08	39,185.09
3.6	งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.					-	-
3.7	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม(ลูกรังหยาบ)	ลบ.ม.	19.00	176.08	3,345.43	1.3642	240.20	4,563.83
4	งานผิวทาง							
4.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม. ตร.ม.	1,200.00	356.06	427,272.00	1.3642	485.74	582,884.46
4.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	42.50	235.60	10,013.00	1.3642	321.41	13,659.73
4.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	170.00	142.42	24,211.40	1.3642	194.29	33,029.19
4.4	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	240.00	33.49	8,037.60	1.3642	45.69	10,964.89

5	งานเบ็ดเตล็ด						
5.1	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.					
5.2	งานท่อกกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.					
5.3	งานท่อกกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.		2,109.70	0.00	-	-
6	งานท่อระบายน้ำและรางระบายน้ำ					-	-
6.1	รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.				-	-
6.2	งานอ่างรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ชุด		7,300.00	0.00	-	-
6.3	รางต้นคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.		699.85	0.00	-	-
6.4	งานท่อเมนประปา PVC 8.5 Ø 1 1/2"	ม.		58.50	0.00	-	-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.					
					0.00		0.00
					514,971.29	1.3642	702,523.83
						TOTAL	702,523.83
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					514,971.29		
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ					3,000.00		3000
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง							705,523.83
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					1.3642		
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร					1.3074		
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง			เจ็ดแสนห้าพันห้าร้อยยี่สิบสามบาทแปดสิบสามสตางค์			705,523.83	

ขนาดหรือเนื้อที่ 1200.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา 587.94 บาท/ม.

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายถวิล สุ่มมาตย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายอนุช บำรุงเอื้อ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายไพบุลย์ บังจันทร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองน้อย